
Rapport financier 2023 SED’in FRANCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Rapport 

Financier 

2023 
 



Rapport financier 2023 SED’in FRANCE 

Quelques rappels 

SED’in FRANCE continue de grandir.  

• Nombre de membres du bureau : 5 

 Marie-Elise Noël : présidente 

 Arnaud Coutable-Groult : vice-président 

 Benoît Bonneté : trésorier 

 Guylaine Duchemin : secrétaire 

 Lucile Sergent 

 

• Nombre d’adhérents au 31 décembre 2023 : 800 

• Nombre de bénévoles (hors bureau) :  29 (+11 ) 

 

Ce rapport financier concerne la période du 1er janvier 2023 au 31 décembre 2023. 

 

• Les ressources de l’association 2023 s’élèvent à 30 402,71 €. 

Elles sont composées :  

- des cotisations des membres : 13 488 €  

- des dons et mécénats : 14 948,05 (+7816 € soit + 109 %)  

dont 246,66 € de don manuel (renoncement au remboursement de frais 

engagés par une bénévole) 

- des ventes : 1 700 €. 

 

 

 
 

Cotisations
€13 488 

45%

Dons
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49%

Ventes
€1 700,00 
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A noter : Le concert caritatif « Les chansons presqu’orphelines » a récolté 3633,90 € de 

dons pour des dépenses s’élevant à 878,59 €, soit un bénéfice total de 2755,31 €. 

 

 

 

• Les dépenses de l’association s’élèvent à 15 520 € pour l’année 2023.  

Les principaux postes de dépense sont :  

- la formation à l’écoute active de nos bénévoles : 4610 € 

- la communication de l’association (dépliants et affiches) : 1589 € 

- les frais postaux : 3459 € 

- l’achat de marchandises pour la revente : 1678 € (qui en rapportent 1700 €) 

- les fournitures de bureau et informatique : 1064 € 

- les frais de télécommunication (Zoom) : 644 € 

- les frais d’hébergement et de gestion du site : 540 €. 

 

 

 

 

Les frais de fournitures ont été plus importants cette année en raison d’un besoin de 

rangements pour les stocks d’affiches, badges et dépliants. 

 

Il était prévu une dépense pour la recherche de 20 000 € pour 2023. Celle-ci 

correspondait au montant alloué à notre appel à projet. Ce dernier a pris fin en 

septembre et 2 projets ont été sélectionnés pour recevoir une subvention d’un 

montant total de 18 000 €. Ces subventions n’étant versées qu’à signature de notre 

convention, elles n’ont pas encore été versées et seront donc présentes sur notre 

budget 2024.  
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A noter : un bug informatique de notre logiciel de gestion en ligne (Baweb) a engendré 

des difficultés. Tous nos rapprochements bancaires sont corrects, toutes les dépenses 

et ressources ont bien été listées, tous les calculs sont bons, sauf le montant indiqué 

par Baweb :  le mois de janvier indique un différentiel de 15 € inexplicable et impossible 

à corriger. Afin de pouvoir clore l’exercice, nous avons procédé à une écriture en frais 

bancaires de 15 € pour annuler ce différentiel. 

 

 

• Le résultat 2023 est donc positif de 14 897 €. 

• Au 31 décembre 2023, nous avions en banque : 51 072,52 €. 

 

 

 

Fait le 14 février 2024 

Benoît Bonneté, trésorier 

 

 



SED'in FRANCE contact@sedinfrance.org

Compte de résultat du 01/01/2023 au 31/12/2023

Charges Produits

05/02/2024

Achats

Achats de logiciels

Achats de marchandises (pour revente)

Achats documentation, livres

Communication association

Fournitures de bureau

Fournitures diverses

Fournitures informatiques

Congrès, colloques, conférences

Cotisations versées à des organismes

Adhésion à une association

Cotisations diverses versées

Formations

Formation écoute active

Frais de bénévoles

Frais de déplacements

Frais d'hébergement

Frais postaux et télécommunications

Frais de télécommunication

Frais de téléphonie

Frais d'internet

Frais postaux

Primes d'assurance

Services bancaires et assimilés

Frais Paypal

Frais Stripe

TOTAL CHARGES

 -4 839,96 Revenus de gestion courante

 -77,00  13 488,00

 -1 678,04  246,66

 -431,36  14 948,05

 -1 589,16 Revenus des ventes
 -583,72

 1 093,00
 -343,22

 315,00
 -137,46

 88,00

 -497,53
 204,00

 -70,00 TOTAL PRODUITS
 -30,00

 -40,00

 -4 610,00

 -4 610,00

 -246,66

 -109,40

 -137,26

 -4 668,44

 -644,56

 -24,56

 -540,00

 -3 459,32

 -127,19

 -445,87

 -156,13

 -304,74

 -15 505,65

 28 702,71

Cotisations des membres

Don, abandon de frais par les bénévoles

Dons, collectes

 1 700,00

Autocollant

Expédition

Ventes de badges
 -497,53

Ventes de livres de contes

 30 402,71

 -127,19

 15,00

 20,00

14 897,06Résultat :



COMPTE DE RESULTAT

Période 1 : du 01/01/2022 au 31/12/2022   -   Période 2 : du 01/01/2023 au 31/12/2023

Charges Produits

SED'in FRANCE

contact@sedinfrance.org
27/02/2024

Période 1

Achats

Achats de logiciels

Achats de marchandises (pour revente)

Achats documentation, livres

Communication association

Fournitures de bureau

Fournitures diverses

Fournitures informatiques

Congrès, colloques, conférences

Cotisations versées à des organismes

Adhésion à une association

Cotisations diverses versées

Formations

Formation écoute active

Frais de bénévoles

Frais de déplacements

Frais d'hébergement

Frais postaux et télécommunications

Frais de télécommunication

Frais de téléphonie

Frais d'internet

Frais postaux

Période 1Période 2

 -6 907,56 Revenus de gestion courante

 -77,00 Cotisations des membres

Don, abandon de frais par les bénévoles -1 678,04

Dons, collectes -431,36

Revenus des ventes -1 589,16

Autocollant -583,72

Expédition
 -343,22

Ventes de badges
 -137,46

Ventes de livres de contes
 -913,53

TOTAL PRODUITS
 -45,00

 -30,00

 -40,00

 -484,50

 -4 610,00

 0,00

 -109,40

 -137,26

 -4 814,70

 -644,56

 -24,56

 -540,00

 -3 222,13

Période 2Variation

 -4 839,96  21 432,83

 -85,00  14 220,00

 0,00 -1 724,11

 7 132,83 -458,83

 1 821,21 -4 313,31

 902,00 -180,47

 373,50
 -145,84

 222,00
 0,00

 324,00
 -497,53

 23 254,04
 -70,00

 -30,00

 -15,00

 -4 610,00

 0,00

 -246,66

 0,00

 0,00

 -4 431,25

 -424,56

 -16,00

 -900,00

 -3 474,14

Variation

 2 067,60  28 702,71

 8,00  13 488,00

 246,66 46,07

 14 948,05 27,47

 1 700,00 2 724,15

 1 093,00 -403,25

 315,00
 -197,38

 88,00
 -137,46

 204,00
 416,00

 30 402,71
 -25,00

 0,00

 -25,00

 -4 125,50

 -4 610,00

 -246,66

 -109,40

 -137,26

 383,45

 -220,00

 -8,56

 360,00

 252,01

7 269,88

 -732,00

 246,66

 7 815,22

-121,21

 191,00

 -58,50

 -134,00

 -120,00

 7 148,67



COMPTE DE RESULTAT

Période 1 : du 01/01/2022 au 31/12/2022   -   Période 2 : du 01/01/2023 au 31/12/2023

Charges Produits

SED'in FRANCE

contact@sedinfrance.org
27/02/2024

Locations

Location de locaux

Primes d'assurance

Services bancaires et assimilés

Frais Paypal

Frais Stripe

TOTAL CHARGES

 -150,00

 0,00

 -116,01

 -453,31

 -156,13

 -304,74

 -13 884,61

 0,00

 -150,00

 -127,19

 -445,87

 -248,17

 -204,51

 -15 268,46

 150,00

 150,00

 -11,18

 7,44

 92,04

 -100,23

 -1 383,85

Résultat période 1 : 9369.43 Résultat période 2 : 15134.25 Variation : 5764.82



BUDGET PREVISIONNEL

22/02/2024

Montant budgetCatégories / Sous-catégories

SED'in FRANCE
contact@sedinfrance.org

Budget prévisionnel 2024

REVENUS

Revenus de gestion courante

 13 508,00Cotisations des membres

 7 000,00Dons, collectes

Total Revenus de gestion courante  20 508,00

Revenus des ventes

 1 093,00Autocollant

 315,00Expédition

 88,00Ventes de badges

 204,00Ventes de livres de contes

Total Revenus des ventes  1 700,00

Subventions d'exploitation

 5 000,00Subvention FDVA Calvados fonctionnement

 2 750,00Subvention FDVA national formation

Total Subventions d'exploitation  7 750,00

29 958,00Total REVENUS

DEPENSES

Achats

 -77,00Achats de logiciels

 -1 678,00Achats de marchandises (pour revente)

 -311,00Achats documentation, livres

 -1 589,00Communication association

 -584,00Fournitures de bureau

 -343,00Fournitures diverses

 -137,00Fournitures informatiques

Total Achats  -4 719,00

Congrès, colloques, conférences

 -498,00Congrès, colloques, conférences - The EDS

Total Congrès, colloques, conférences  -498,00

Cotisations versées à des organismes

 -30,00Adhésion à une association

 -40,00Cotisations diverses versées

Total Cotisations versées à des organismes  -70,00

Financement recherche

 -18 000,00Appels à projets

Total Financement recherche  -18 000,00

Formations

 -2 720,00Formation écoute active

1/2



BUDGET PREVISIONNEL

22/02/2024

Montant budgetCatégories / Sous-catégories

SED'in FRANCE
contact@sedinfrance.org

Budget prévisionnel 2024

Total Formations  -2 720,00

Frais postaux et télécommunications

 -1 000,00Frais d'internet

 -645,00Frais de télécommunication

 -24,00Frais de téléphonie

 -3 459,00Frais postaux

Total Frais postaux et télécommunications  -5 128,00

Primes d'assurance

 -127,00Assurance responsabilité civile

Total Primes d'assurance  -127,00

Services bancaires et assimilés

 -156,00Frais Paypal

 -305,00Frais Stripe

Total Services bancaires et assimilés  -461,00

-31 723,00Total DEPENSES

-1 765,00Total budget
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